
Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por el Estado  
179,140,382.00 128,874,125.96 134,647,195.00 442,661,702.96

Instrumentos de crédito emitidos por 

Bancos 
153,966,208.31 133,216,554.73 93,162,641.11 380,345,404.15

Instrumentos de crédito emitidos por 

personas jurídicas
12,315,047.12 80,142,632.73 98,425,440.99 190,883,120.84

Instrumentos de capital emitidos por 

personas jurídicas
2,151,355.40 0.00 0.00 2,151,355.40

Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por Estados 

extranjeros 

0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por 

instituciones financieras multilaterales 

de crédito

0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL PORTAFOLIO 347,572,992.83 342,233,313.42 326,235,277.10 1,016,041,583.35

INTERESES ACUMULADOS POR 

COBRAR / COMISIONES POR PAGAR
2,528,300.39 1,991,673.72 3,634,046.07 8,154,020.19

TOTAL DEL PATRIMONIO 350,101,293.22 344,224,987.14 329,869,323.17 1,024,195,603.54

RENDIMIENTOS

CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 

SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S.
FONDO DEL 

SISTEMA

Del mes (Diciembre 2025) 8.1220% 7.9412% 11.1883% 9.0253%

Últimos 6 meses                                                     

(Desde el 31 de Junio  2025)
10.5459% 9.7714% 12.8390% 11.0114%

Acumulado                                                                             

Desde julio de 2000 
5.8178% 5.9672% 5.6944% 5.8267%

VALOR CUOTA 4.22455555 4.37911478 4.10080009 4.23362624

(en balboas) 

43.22

37.14

18.64

0.21

0.00

0.00

99.20

0.80

SIACAP
CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 

SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S. TOTAL
% de 

Participación

NOTA: Esta publicación tiene el propósito de dar a conocer a los Afiliados del SIACAP y al Público en General 

cómo están Invertidos los Recursos del Sistema y sus Rendimientos, al 31 de Diciembre 2025.

FUENTE: SIACAP - Departamento de Estudios Económicos.

100.00

SIACAP

PATRIMONIO Y PORTAFOLIO DE INVERSIONES   

POR TIPO DE INVERSIÓN Y ENTIDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES 

31 de Diciembre 2025


