

**SIACAP**  
**PATRIMONIO Y PORTAFOLIO DE INVERSIONES**  
**POR TIPO DE INVERSIÓN Y ENTIDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES**  
**31 de Diciembre 2025**  
**(en balboas)**

SIACAP	CONSORCIO MULTIBANK / MULTI SECURITIES	CONSORCIO PRIVAL	EAI C.S.S.	TOTAL	% de Participación
Instrumentos de crédito emitidos o totalmente garantizados por el Estado	179,140,382.00	128,874,125.96	134,647,195.00	442,661,702.96	43.22
Instrumentos de crédito emitidos por Bancos	153,966,208.31	133,216,554.73	93,162,641.11	380,345,404.15	37.14
Instrumentos de crédito emitidos por personas jurídicas	12,315,047.12	80,142,632.73	98,425,440.99	190,883,120.84	18.64
Instrumentos de capital emitidos por personas jurídicas	2,151,355.40	0.00	0.00	2,151,355.40	0.21
Instrumentos de crédito emitidos o totalmente garantizados por Estados extranjeros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Instrumentos de crédito emitidos o totalmente garantizados por instituciones financieras multilaterales de crédito	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL DEL PORTAFOLIO</b>	<b>347,572,992.83</b>	<b>342,233,313.42</b>	<b>326,235,277.10</b>	<b>1,016,041,583.35</b>	<b>99.20</b>
INTERESES ACUMULADOS POR COBRAR / COMISIONES POR PAGAR	2,528,300.39	1,991,673.72	3,634,046.07	8,154,020.19	0.80
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>350,101,293.22</b>	<b>344,224,987.14</b>	<b>329,869,323.17</b>	<b>1,024,195,603.54</b>	<b>100.00</b>
RENDIMIENTOS	CONSORCIO MULTIBANK / MULTI SECURITIES	CONSORCIO PRIVAL	EAI C.S.S.	FONDO DEL SISTEMA	
Del mes (Diciembre 2025)	8.1220%	7.9412%	11.1883%	9.0253%	
Últimos 6 meses (Desde el 31 de Junio 2025)	10.5459%	9.7714%	12.8390%	11.0114%	
Acumulado Desde julio de 2000	5.8178%	5.9672%	5.6944%	5.8267%	
<b>VALOR CUOTA</b>	<b>4.22455555</b>	<b>4.37911478</b>	<b>4.10080009</b>	<b>4.23362624</b>	

NOTA: Esta publicación tiene el propósito de dar a conocer a los Afiliados del SIACAP y al Público en General cómo están Invertidos los Recursos del Sistema y sus Rendimientos, al 31 de Diciembre 2025.

FUENTE: SIACAP - Departamento de Estudios Económicos.

